
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 316 DEL 22/11/2023 

Oggetto: approvazione consuntivo di spesa lavori di ripristino localizzato tinteggiatura sede Albesani. (CIG: 
9615903E2C). 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATA: 

− La decisione dell’Amministratore Unico n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano 
programmatico e Bilancio di previsione triennio 2023-2025; 

− la determinazione n° 275 del 04/10/2022 con la quale sono stati assegnati gli incarichi di RUP in materia di 
acquisizione, servizi e lavori; 

PREMESSO CHE 

− con determinazione n.33 del 28/01/2023 è stato disposto di conferire l'appalto dei i lavori di manutenzione 
ordinaria/ciclica di tinteggiatura degli ambienti delle sedi di Asp Azalea  (CIG: 9615903E2C ) mediante l’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del DL 76/2020, come modificato dall’art.51 del DL 77/21 ed in deroga 
all’art.36 del D.lgs /50/2016 ,  di un accordo quadro con unico operatore della durata di 24 mesi, da aggiudicarsi con 
il criterio del minor prezzo, sino alla concorrenza dell'importo complessivo massimo stimato pari ad € 38.600,00 Iva 
esclusa; 

− con determinazione n. 81/2023 del 02/03/2023 è stato disposto di provvedere all'aggiudicazione dell'appalto per 
l'affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria opere di tinteggiatura per 24 mesi, CIG: 9615903E2C, in favore 
dell’operatore economico Edil Ri.Sana S.r.l., via Sibilla Aleramo, 9 - 20054 Segrate (MI) P.IVA 11511450154, la cui 
offerta presentava il valore più basso; 

− il contratto d'accordo quadro è stato stipulato in data 23/03/2023, protocollo n. 1809 del 27/03/2023 documento 
firmato digitalmente; 

− I lavori saranno corrisposti per ogni singolo intervento realmente svolto in seguito a presentazione di consuntivo della 
ditta esecutrice e sulla base dei prezzi unitari presentati in sede di gara; 

− I lavori per ritocchi saranno computati in economia per un massimo di ore 100, sulla base dei prezzi unitari presentati 
in sede di gara; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere con urgenza ad interventi di ripristino tinteggiatura localizzati, con 
rimozione parziale di strati di coloriture staccate o in fase di distacco al fine di garantire la salubrità e le condizioni 
igienico sanitarie necessarie per gli ambienti in interesse della CRA Albesani: 
 

• STANZA N. 30 NUCLEO B2 per distacco pittura dal soffitto 

• STANZA N. 31 NUCLEO B2 per distacco pittura dalla parete 

• STANZA N. 28 NUCLEO B2 per distacco pittura dalla parete 

• REFETTORIO NUCLEO B2 per distacco pittura dalla parete per vecchia infiltrazione 

• BAGNO OPERATORI NUCLEO B1 per distacco pittura soffitto e parete 
 
 
VISTA la contabilità allegata al presente atto (prot. N. 5976 del 16/11/2022), prodotto dalla ditta Edil Ri.Sana S.r.l., via 
Sibilla Aleramo, 9 - 20054 Segrate (MI) P.IVA 11511450154, per un importo complessivo di euro 1.696,00(IVA esclusa); 

RITENUTO di procedere all’approvazione del consuntivo in oggetto cosi calcolato;  

 

DETERMINA 

REG. GEN. N°316 DEL 22/11/2023 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

1) di approvare il consuntivo allegato della ditta Edil Ri.Sana S.r.l., via Sibilla Aleramo, 9 - 20054 Segrate (MI) P.IVA 
11511450154 per i lavori in economia per ripristino localizzati a soffitti e pareti in CRA Albesani, imputandone la 
spesa complessiva di euro 1.696,00 + IVA al Bilancio del corrente esercizio; 

2) di dare atto che il CIG del seguente affidamento è: 9615903E2C; 

3) di dare atto che la verifica del possesso degli autodichiarati requisiti di ordine generale e degli eventuali requisiti di 
ordine speciale richiesti, è già stata effettuata in sede di aggiudicazione dell’accordo quadro; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 
37, c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 33/2013; 

5) di stabilire che responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Andrea Pagani. 

 
IL RUP 

(Andrea Pagani) 

 
 
 
 
 
 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 316 DEL 21/11/2023 
 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2023-11-22T08:29:29+0000
	PAGANI ANDREA




